Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 16 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1.403 DE 16 DE MARÇO DE 2022

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO RECEBER EM DOAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DAS RUAS E

BAIRROS DE PIRACEMA/MG O IMÓVEL SITUADO NA ÁREA RURAL DENOMINADA JOAQUIM RODRIGUES”.

O Povo de Piracema, Estado de Minas Gerais, através dos seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e Eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação o imóvel registrado no cartório de registro de

imóveis de Passa Tempo sob a matrícula nº 7.795 de propriedade da Associação dos Moradores das Ruas e Bairros de

Piracema.

Art. 2º Todos os encargos para transferência da propriedade serão suportados pelo Poder Executivo.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Piracema/MG, 16 de

março de 2022. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 16/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

LEI Nº 1.404 DE 16 DE MARÇO DE 2022

 “ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 6º DA LEI MUNICIPAL 1297/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Povo de Piracema, Estado de Minas Gerais, através dos seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e Eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado parágrafo único do artigo 6º da Lei Municipal n 1.297/2019, que passará a ter a seguinte redação:

Artigo 6º - (...)

Parágrafo Único – Não se aplicam as restrições determinadas no inciso II deste artigo aos servidores no gozo

de férias regulamentares ou mediante apresentação de atestado médico.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. Piracema/MG, 16 de março de 2022. WELEY DINIZ, PREFEITO

MUNICIPAL.

Publicado em 16/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-03-17T11:16:23-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643